
 

PLANTILLA RESPUESTAS 
 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR ORDEN 490/2021,   
DE 19 DE OCTUBRE (BOCM 22 DE NOVIEMBRE) Y MODIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA, 
ORDEN 264/2022, DE 14 DE FEBRERO (BOCM DE 24 DE FEBRERO) DE LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA 
PROFESIONAL DE TÉCNICO ESPECIALISTA II (GRUPO III, NIVEL 5, ÁREA C) DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID, PARA SU PROVISIÓN POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE,  
CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
PARA EL AÑO 2017, APROBADA POR DECRETO 144/2017, DE 12 DE DICIEMBRE (B.O.C.M. 
NÚMERO 297, DE 14 DE DICIEMBRE). 
 
 

PRIMER Y ÚNICO EJERCICIO: 7 DE JULIO DE 2023 

 

Nº de 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

1 d 
2 b 
3 d 
4 b 
5 a 
6 d 
7 d 
8 d 
9 a 

10 d 
11 b 
12 b 
13 d 
14 d 
15 b 
16 c 
17 d 
18 c 
19 a 
20 a 
21 a 
22 d 
23 b 
24 d 
25 a 
26 c 
27 d 
28 d 
29 b 
30 a 
31 d 
32 a 
33 d 
34 c 
35 a 
36 d 

Nº de 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

37 d 
38 a 
39 a 
40 d 
41 a 
42 a 
43 b 
44 c 
45 a 
46 b 
47 d 
48 b 
49 c 
50 d 

 

 


